
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700179

179

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 029/2020/ Processo Licitatório nº010/2020/ Pregão Presencial
nº006/2020. Contratado: DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI - CNPJ nº 15.823.601/0001-
71. Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
894138/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de uma Grade aradora,
um Classificador de sementes, um Distribuidor de adubo orgânico líquido, um Enleirador de
pedras e um Pulverizador agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total:
R$ 34.220,00 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). Assinatura do contrato em:
15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 030/2020/ Processo Licitatório nº007/2020/ Pregão Presencial
nº003/2020. Contratado: DELMAR KISSMANN ME - CNPJ nº 91.003.814/0001-35.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
886130/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de um Pulverizador
hidráulico, um Monitor de semente, uma Plantadeira adubadeira e uma Carreta agrícola,
para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 24.599,00 (vinte e quatro mil,
quinhentos e noventa e nove reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência:
30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 031/2020/ Processo Licitatório nº010/2020/ Pregão Presencial
nº006/2020. Contratado: FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI - CNPJ nº 32.673.663/0001-63.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
894138/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de uma Grade aradora,
um Classificador de sementes, um Distribuidor de adubo orgânico líquido, um Enleirador de
pedras e um Pulverizador agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total:
R$ 10.000,00 (dez mil reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência:
30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 032/2020/ Processo Licitatório nº007/2020/ Pregão Presencial
nº003/2020. Contratado: CASA DO PICA-PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ nº
04.742.267/0001-05. Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme
Convênio 886130/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de um
Pulverizador hidráulico, um Monitor de semente, uma Plantadeira adubadeira e uma
Carreta agrícola, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência:
30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 033/2020/ Processo Licitatório nº010/2020/ Pregão Presencial
nº006/2020. Contratado: COMERCIAL AGRÍCOLA MANJABOSCO LTDA - CNPJ nº
87.346.185/0001-79. Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de
equipamentos para patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme
Convênio 894138/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de uma
Grade aradora, um Classificador de sementes, um Distribuidor de adubo orgânico líquido,
um Enleirador de pedras e um Pulverizador agrícola, para a Secretaria Municipal de
Agricultura. Valor Total: R$ 5.381,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e um reais). Assinatura
do contrato em: 15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 034/2020/ Processo Licitatório nº007/2020/ Pregão Presencial
nº003/2020. Contratado: FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI - CNPJ nº 32.673.663/0001-63.
Contratante: Município de Novo Barreiro/RS. Objeto: Aquisição de equipamentos para
patrulha agrícola para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme Convênio
886130/2019, firmado entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, constituindo-se da aquisição de um Pulverizador
hidráulico, um Monitor de semente, uma Plantadeira adubadeira e uma Carreta agrícola,
para a Secretaria Municipal de Agricultura. Valor Total: R$ 14.200,00 (quatorze mil e
duzentos reais). Assinatura do contrato em: 15/04/2020. Vigência: 30/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 90/2020 - Convênio MAPA nº 894302/2019, Proposta SICONV nº
049300/2019. OBJETO: aquisição de máquinas - 01 retroescavadeira nova e 01 mini
carregadeira nova. CONTRATADA: Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A. Valor
total: R$ 423.000,00. FUND. LEGAL: PE 21/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 08/2020, Tomada de Preços 01/2020.
Contrato 015/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na coleta,
transporte e destinação final do lixo domiciliar e comerciais urbanos e rurais recicláveis do
município de pontão em aterro sanitário com central de triagem, devidamente licenciado
por órgão ambiental.
Contratada: RIO CLARO TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 34.525.552/0001-35
Valor do Contrato: R$ 268.962,12
Vigência: 16 de março de 2020 à 16/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a ERRATA da publicação
ocorrida na edição de 15/04/2020 do Diário Oficial da União, Seção 3, página 177, da
abertura da licitação abaixo no que se refere ao número do processo, que passa a ser
como descrito e não como constou: PREGÃO ELETRÔNICO 79/2020 - PROCESSO
20.0.000031051-5, para compra de material de consumo hospitalar, conforme especificado
em EDITAL. As demais disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Vilmar Kaiser, Prefeito Municipal de Porto Xavier/RS, no uso de suas
atribuições, Torna Público que o Edital Tomada de Preços Nº 001-2020, Hora Suspenso,
será Reaberto no dia 08 de Maio De 2020. Possíveis Alterações e Demais Informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, Sito À Rua Tiradentes, 540 ou pelo Fone: 55-
3354-0700, no Horário de Expediente (08h00 Às 12h00 E Das 14h00 Às 17h00 Horas),
também no Site do Município: www.portoxavier.rs.gov.br.

Porto Xavier-RS, 16 de abril de 2020.
VILMAR KAISER

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Licitação nº 17/2020
Pregão Presencial Registro de Preço para a aquisição de um veículo para uso da

Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social, foi revogado.

Rio Pardo-RS, 16 de abril de 2020
RAFAEL REIS BARROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Amilton Fontana, Prefeito Municipal de Roca Sales, RS, torna público que as
08:00 horas do dia 06 de maio de 2020, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Eliseu Orlandini, nº 51, cidade de Roca Sales, serão recebidos
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, os envelopes com a documentação e as propostas para
aquisição de um Veículo de Transporte Sanitário para a Secretaria da Saúde e Assistência
Social do Município de Roca Sales. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações, no endereço acima referido, pelo e-mail: licitacao01@rocasales-rs.com.br ou
pelo site www.rocasales-rscom.br.

Roca Sales, 16 de abril de 2020.
AMILTON FONTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município de Saldanha Marinho/RS torna público o reinício do processo
licitatório: PP nº 7/2020 - no dia 05/05/2020, às 09h - Registro de preços para aquisição
de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.

Maiores informações na Prefeitura Municipal, em Saldanha Marinho, ou pelo
telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho-RS, 16 de abril de 2020.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020 - Objeto: Execução de plano funcional urbanístico,
drenagem pluvial e pavimentação asfáltica do Loteamento Vila Jardim, Bairro Camobi,
Santa Maria - RS. Contratada: FZ CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. Valor
Global: R$ 763.713,35. Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos contados a
partir da data de emissão da Ordem de Serviço. Data: 15.04.2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Objeto: Aquisição de automóveis e caminhão. Abertura: A sessão de abertura
marcada para o dia 24/04/2020, às 8h30min fica adiada para o dia 05/05/2020, através do
site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 16 de Abril de 2020
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor
preço", empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra,
referente à reforma da Unidade de Saúde Oneyde de Carvalho, localizada na Rua
Victório Lorenzi, nº 100, Bairro Lorenzi, município de Santa Maria-RS. Data de abertura:
07/05/2020, às 10h00min. Local da abertura: Sala da Comissão de Licitação, 2º andar,
Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº 2277, Santa Maria - RS. O
Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou no endereço acima.
Informações: (55) 3921-7100.

Em 16 de abril de 2020.
LINDAMAR M. DE CASTRO

Membro da CPL-OSE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-17T01:27:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




